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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

: 03025030 - Prak. Elektronika 2 

: 5A 

 

 

Jadwal Kuliah R.FTTE2 Sabtu 16:20-18:00 

Dosen : D140893 - KUN FAYAKUN, ST., MT. 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Sabtu 

2 Okt 2021 

Praktikum Simulasi Penguat kelas A, dan pengantian 

komponen komponen lain yang diperlukan supaya 

megetahui perbedaannya... 

 

39 

 

KUN FAYAKUN 

2 Sabtu 

9 Okt 2021 

Simulasi multisimamplifier klass B. Buatkan 2 

rangkain berbeda dan berikan 2 analisa untuk masing 

- masing rangkaian. 

 

34 

 

KUN FAYAKUN 

3 Sabtu 

16 Okt 2021 

Praktikum menggunakan multisim dengan praktikum 

penguat kelas denagn diberikan tambahan, pada 

outputnya diukur dengan menggunakan alat ukur 

frekuensi counter dan spectrum analyzer. 

 

35 

 

KUN FAYAKUN 

4 Sabtu 

23 Okt 2021 

Praktikum ke 4, Penguat amplfier kelas AB, 

dikumpulkan selama 1 minggu. Ditambahkan 

frekuensi counter dan spectrum analyzer 

 

35 

 

KUN FAYAKUN 

5 Sabtu 

30 Okt 2021 

Simulasi Karakteristik JFET menggunakan Multisim. 

Mencari tegangan VGS dan arus ID, dalam bentuk 

karaketristik kerja JFET. Dan Analisanya. 

 

36 

 

KUN FAYAKUN 

6 Sabtu 

6 Nov 2021 

praktikum low passs filter menggunakan resistor dan 

capasitor, untuk dijelaskan analisanya dan dibuatkan 

rangkaiannya menggunakan multisim. 

 

37 

 

KUN FAYAKUN 

7 Sabtu 

 27 Nov 2021 

Praktikum, simulasi Mosfet Amplifier...menggunakan 

Multisim 

37 

 

KUN FAYAKUN 
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Fakultas 
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Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 
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Dosen : D140893 - KUN FAYAKUN, ST., MT. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

8 

 

Sabtu 

   4 Des 2021 

Prakyikum ke 8. Inverting op amplifier menggunakan 

multisim. Dengan memberikan masukan gelombang 

sinus dengan level tertentu. Jadi berapa besar gain 

nya amplifier tersebut dan menjadi berapa besar 

output levelnya 

 

32 

 

KUN FAYAKUN 

9 Sabtu  

11 De   s 2021 

Praktikum dengan multisim, Non Inverting Amplifier 

(OP AMP). 

32 

 

KUN FAYAKUN 

10 Sabtu 

  18 Des 2021 

Tugas Praktikum ke 10 Summing OP amplifier 

menggunakan multisim... 

40 

 

KUN FAYAKUN 

11 Sabtu  

  25 Des 2021 

Praktikum ke 11, Penguat selisih tegangan dari Op 

Amp. 

38 

 

KUN FAYAKUN 

12 Sabtu 

    1 Jan 2022 

Praktikum 12 integration OP AMP menggunakan multisim 31 
 KUN FAYAKUN 

14 

     

15 

     

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, Januari 2022  

Dosen ybs 

 

KUN FAYAKUN, ST., MT.

 



N A M A

: Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Elektro

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03025030 - Prak. Elektronika 2

: 5A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : KUN FAYAKUN, ST., MT.

%

HADIR

TOT

HADIR
2 Okt 2021 9 Okt 2021 16 Okt 2021 23 Okt 2021 30 Okt 2021 6 Novr 2021 27 Novr 2021 4 Des 2021 11 Des 2021 18 Des 2021 25 Des 2021 1 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1703025004 FAJAR SIDIQ 2  17V X X X X X X X X V X X

 2 1703025014 FIRMANSYAH PUTRA 9  75V X V V V X V V X V V V

 3 1703025026 MUHAMMAD YOGA AMIANSYAH 9  75V X V V V X V X V V V V

 4 1803025003 TUMBUR N. SITUMORANG 7  58V X V X X V V V X V V X

 5 1803025057 ZIDAN KHAERUL ROZI 9  75V X V X V V V V X V V V

 6 1803025063 BRYAN DARMAWAN 7  58V X V V V V V X X V X X

 7 1903025002 DANU FARNANDA 12  100V V V V V V V V V V V V

 8 1903025003 RIFALDI 11  92V V V V V V V V V V V X

 9 1903025004 ALI MUSYAFAK 11  92V V V X V V V V V V V V

 10 1903025005 FARHAN SAUMI ABDILLAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 11 1903025006 FAUZIAN AKBAR AULIA 12  100V V V V V V V V V V V V

 12 1903025007 LUDFI REZA APRIANTO 10  83V V V V X V V V V V V X

 13 1903025008 MAGHFUR AHSAN SOBIRIN 12  100V V V V V V V V V V V V

 14 1903025012 WILDAN YUDA BRAGASWARA 12  100V V V V V V V V V V V V

 15 1903025015 RIFQI PRASTOMO ABIMANYU 12  100V V V V V V V V V V V V

 16 1903025016 NOVAL ARYASAPUTRA SAMSUDIN 12  100V V V V V V V V V V V V

 17 1903025017 ARRAFI AKRAM 12  100V V V V V V V V V V V V

 18 1903025018 KEVIN 12  100V V V V V V V V V V V V

 19 1903025021 MUHAMMAD FARHAN ALIFIANSYAH 11  92V V V V V V X V V V V V

 20 1903025022 FATRAYUDA 11  92V V V V V V V V V V V X

 21 1903025024 AMTSALUDDIN ZANETTI 12  100V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Elektro

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03025030 - Prak. Elektronika 2

: 5A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : KUN FAYAKUN, ST., MT.

%

HADIR

TOT

HADIR
2 Okt 2021 9 Okt 2021 16 Okt 2021 23 Okt 2021 30 Okt 2021 6 Novr 2021 27 Novr 2021 4 Des 2021 11 Des 2021 18 Des 2021 25 Des 2021 1 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 1903025025 MUHAMMAD RIZQIE VIANDRAWAN 9  75V V X X V V V X V V V V

 23 1903025026 AHMAD SYAMSUL BAHRI 12  100V V V V V V V V V V V V

 24 1903025029 MOHAMMAD ILHAM RUSHMAN PUTERA 10  83V V X V V V V V V V V X

 25 1903025030 KEISYA JULIA ARDANA 10  83V V X V V V V V X V V V

 26 1903025031 RIZKY FAHREZA 10  83V V V V X V V V V V V X

 27 1903025032 MAS BAGUS PRATAMA 11  92V V V V V V V X V V V V

 28 1903025033 SAFIRA ADINDA RACHMADINASYA 12  100V V V V V V V V V V V V

 29 1903025034 MUHAMMAD SYAHRUL 10  83V V X V V V V X V V V V

 30 1903025036 RAMADHAN FADDILAH AKBAR 11  92X V V V V V V V V V V V

 31 1903025037 AULIA KEN BAYU RAMADHAN 11  92V V V V V V V V X V V V

 32 1903025041 REZKY ADY FIRMANSYAH 11  92V V V V V V V V V V V X

 33 1903025042 HAFIZH ADAMS 12  100V V V V V V V V V V V V

 34 1903025043 ELNI SULARDI 11  92V V V V V V V V X V V V

 35 1903025044 MARSYA ARTEMIA AFRILIANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 36 1903025047 RIO ADRIAN 10  83V V V V V V X X V V V V

 37 1903025048 RAHMAT ALAMSYAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 38 1903025049 FIGO HAFIDZ MELVANDINO 12  100V V V V V V V V V V V V

 39 1903025050 NISRINA FEBBY FAKHIRAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 40 1903025051 ARYO SENO 11  92V V V V V V V X V V V V

 39,00Jumlah hadir :  34  35  35  36  37  37  32  32  40  38  31



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

Semester : Gasal 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Prak. Elektronika 2 

: 5A 

: KUN FAYAKUN, ST., MT. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 0 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1703025004 FAJAR SIDIQ 
 

0 57 0 17.10 E 

2 1703025014 FIRMANSYAH PUTRA 
 

55 70 70 67.00 C 

3 1703025026 MUHAMMAD YOGA AMIANSYAH 
 

70 75 50 61.50 C 

4 1803025003 TUMBUR N. SITUMORANG 
 

0 57 0 17.10 E 

5 1803025057 ZIDAN KHAERUL ROZI 
 

20 57 70 56.10 C 

6 1803025063 BRYAN DARMAWAN 
 

0 58 0 17.40 E 

7 1903025002 DANU FARNANDA 
 

70 68 50 59.40 C 

8 1903025003 RIFALDI 
 

75 75 85 80.00 A 

9 1903025004 ALI MUSYAFAK 
 

70 70 75 72.50 B 

10 1903025005 FARHAN SAUMI ABDILLAH 
 

95 80 95 90.50 A 

11 1903025006 FAUZIAN AKBAR AULIA 
 

70 70 90 80.00 A 

12 1903025007 LUDFI REZA APRIANTO 
 

10 75 75 62.00 C 

13 1903025008 MAGHFUR AHSAN SOBIRIN 
 

70 68 68 68.40 B 

14 1903025012 WILDAN YUDA BRAGASWARA 
 

70 76 65 69.30 B 

15 1903025015 RIFQI PRASTOMO ABIMANYU 
 

87 80 95 88.90 A 

16 1903025016 NOVAL ARYASAPUTRA SAMSUDIN 
 

70 80 70 73.00 B 

17 1903025017 ARRAFI AKRAM 
 

70 78 70 72.40 B 

18 1903025018 KEVIN 
 

70 70 70 70.00 B 

19 1903025021 MUHAMMAD FARHAN ALIFIANSYAH 
 

50 75 70 67.50 C 

20 1903025022 FATRAYUDA 
 

70 75 75 74.00 B 

21 1903025024 AMTSALUDDIN ZANETTI 
 

70 75 68 70.50 B 

22 1903025025 MUHAMMAD RIZQIE VIANDRAWAN 
 

50 75 70 67.50 C 

23 1903025026 AHMAD SYAMSUL BAHRI 
 

70 68 70 69.40 B 

24 1903025029 MOHAMMAD ILHAM RUSHMAN PUTERA 
 

80 75 70 73.50 B 

25 1903025030 KEISYA JULIA ARDANA 
 

40 77 75 68.60 B 

26 1903025031 RIZKY FAHREZA 
 

70 75 70 71.50 B 

27 1903025032 MAS BAGUS PRATAMA 

 

65 68 60 63.40 C 
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DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Elektro 

Semester : Gasal 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Prak. Elektronika 2 

: 5A 

: KUN FAYAKUN, ST., MT. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 0 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1903025033 SAFIRA ADINDA RACHMADINASYA 
 

80 80 85 82.50 A 

29 1903025034 MUHAMMAD SYAHRUL 
 

70 70 70 70.00 B 

30 1903025036 RAMADHAN FADDILAH AKBAR 
 

70 70 70 70.00 B 

31 1903025037 AULIA KEN BAYU RAMADHAN 
 

65 57 70 65.10 C 

32 1903025041 REZKY ADY FIRMANSYAH 
 

70 77 70 72.10 B 

33 1903025042 HAFIZH ADAMS 
 

70 70 70 70.00 B 

34 1903025043 ELNI SULARDI 
 

70 75 70 71.50 B 

35 1903025044 MARSYA ARTEMIA AFRILIANI 
 

70 77 70 72.10 B 

36 1903025047 RIO ADRIAN 
 

70 77 70 72.10 B 

37 1903025048 RAHMAT ALAMSYAH 
 

70 75 70 71.50 B 

38 1903025049 FIGO HAFIDZ MELVANDINO 
 

78 80 80 79.60 B 

39 1903025050 NISRINA FEBBY FAKHIRAH 
 

90 80 50 67.00 C 

40 1903025051 ARYO SENO 
 

70 75 70 71.50 B 

Ttd 

                                                                                

KUN FAYAKUN, ST., MT. 
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